Вносится главой сельского поселения Ваховск

                                                      Проект от 31.08.2012
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

Муниципальное образование сельское поселение

ВАХОВСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  _______________                                                                 №  ____
п. Ваховск

О внесении изменений в решение
совета депутатов сельского посе-

ления Ваховск от 30.04.2010 № 106

«Об утверждении Положения о зак-

реплении за муниципальным бюд-

жетным учреждением имущества на

праве оперативного управления»
     Руководствуясь экспертным заключением отдела экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.08.2012 № 01.03-0-1602 на решение Совета депутатов сельского поселения Ваховск от 30.04.2010 № 106 «Об утверждении Положения о закреплении за муниципальным бюджетным учреждением имущества на праве оперативного управления»:
Совет поселения     РЕШИЛ:
    1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ваховск от 30.04.2010 № 106 «Об утверждении Положения о закреплении за муниципальным бюджетным учреждением имущества на праве оперативного управления» (далее – решение) следующие изменения:

     1.1. Пункт 3.3. Положения о закреплении за муниципальным бюджетным учреждением имущества сельского поселения Ваховск на праве оперативного управления (далее – Положение) изложить в новой редакции следующего содержания:

     «Учреждение не вправе без согласия собственника распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним на праве оперативного управления или приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.»

     1.2. В преамбуле решения слово «гражданского» заменить словом «Гражданского».

     1.3. В пункте 4.3. Приложения 1 к Положению слово «арбитражного» заменить словом «Арбитражного».

     1.4. Пункт 1. решения после слова «имущества» дополнить словами «сельского поселения Ваховск».
     1.5. В пункте 3.2. Приложения 1 к Положению цифры «2.4.5., 2.5.1.» исключить.

     1.6. В разделе 2 Приложения 1 к Положению:

     а) абзац первый считать пунктом 2.1.;

     б) абзац второй считать пунктом 2.2.;

     в) абзац четырнадцатый считать пунктом 2.5.;

     г) пункты 1.1.1., 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4., 1.1.5. считать подпунктами 2.5.1., 2.5.2., 2.5.3., 2.5.4., 2.5.5.

     1.7. В абзаце 4 раздела 1 Приложения 1 к Положению слова «акта приема-передачи» заменить словами «актом приема-передачи».

     1.8. Пункт 4.4. Приложения 1 к Положению считать одним предложением, слова «. И актами органов местного самоуправления» заменить словами «и актами органов местного самоуправления».

     2. Секретариату Совета поселения внести информационную справку в оригинал решения Совета депутатов сельского поселения Ваховск от 30.04.2010 № 106 «Об утверждении Положения о закреплении за муниципальным бюджетным учреждением имущества на праве оперативного управления».
     3. Контроль за выполнением настоящего решения возложит на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку, народностям Севера и охране природы (Каширин В.И.)